
 

COMUNE DI SELLA GIUDICARIE 

Provincia di Trento 

C.A.P. 38087 - P.zza C. Battisti, 1 

Tel. 0465/901023 -C.F. e P.I. 02401900226 – 

Pec: comune@pec.comune.sellagiudicarie.tn.it 

 

 

DECRETO DI NOMINA 

Oggetto: nomina del Geometra Marco Salvadori, Collaboratore tecnico di categoria C, 
livello evoluto, responsabile della gestione dei compiti spettanti all’area 2, in materia di 
urbanistica edilizia, tutela ambientale uso del suolo, nell’ambito di materie già definite 
con determinazione del Vicesegretario comunale n. 42 del 22/6/2021  

IL SINDACO  

 
Premesso 

- che con decreto del Commissario Straordinario del 5 gennaio 2016 
l’organizzazione amministrativa del Comune comprende l’Area 2, già destinata, 
alla competenza Gestionale del Vicesegretario comunale, che a sua volta 
comprende più Servizi tra i quali il Servizio Tecnico/cantiere, che è connotato 
dall’attribuzione di più macrocompetenze tra le quali l’urbanistica e l’edilizia, e 
quindi la gestione di ogni aspetto inerente gli stessi; 

- che nell’anno 2021, il dipendente Marco Salvadori, categoria C, Livello 
evoluto, previa delega di funzioni del segretario (in sostituzione del Vicesegretario), 
con decreto del Sindaco del 10 giugno 2021, ai sensi dell’art. 60 comma 8 della 
L.R. 3 maggio 2018, n. 2, è stato nominato responsabile dell’Area 2, Servizio 
tecnico cantiere, in materia Edilizia Urbanistica e Tutela ambientale, sull’uso del 
suolo ed altre materie correlate; 

- che il Vicesegretario, con propria determinazione n. 42 del 22 giugno 2021, 
prot. 6091, ha ridefinito l’ampiezza delle attribuzioni delegate al Geom. Marco 
Salvadori,  

- che, il Sindaco, con decreto del 23 giugno 2021, ha riattribuito al geometra 
le funzioni di responsabilità gestionale, nelle materie precisate nella 
determinazione del Vicesegretario; 
- che il Vicesegretario comunale è cessato dalle funzioni nel mese di ottobre 
la Giunta comunale, con la deliberazione di Giunta n. 156 del 13 ottobre 2022, ha 
fatto una ricognizione giuridica e organizzativa della situazione in essere, e dei 
regolamenti che nel loro insieme andavano a costituire disciplina organica del 
personale, ed ha ritenuto di garantire la continuità dei servizi prevedendo 
un’attribuzione di durata massimo semestrale delle funzioni di responsabilità 
gestionali ai soggetti già delegati dal Vicesegretario nelle materie per le quali essi 
avevano già ottenuto una delega gestionale del Vicesegretario stesso; 

- che con decreto del Sindaco del 21 ottobre 2022  si è stabilito di attribuire 
in via transitoria, per sei mesi, al dipendente Marco Salvadori, Collaboratore 
tecnico di categoria C, livello evoluto, le responsabilità gestionali (come allora 
definite dall’art. 3, comma 4, del Regolamento di organizzazione approvato con 
deliberazione del Commissario straordinario n. 2 del 5 gennaio 2016) in materia 
urbanistica, edilizia, uso del territorio ecc., nelle stesse materie cioè nelle quali era 

c_m360-27/08/2025-0008799/P

mailto:comune@pec.comune.sellagiudicarie.tn.it


già stato delegato dal Vicesegretario comunale con la determinazione n. 42 del 
22 giugno 2021  

- che con decreto del Sindaco del 21 aprile 2023 lo ha nominato per un altro 
anno nelle funzioni di responsabile nelle materie già esercitate; 

- che con decreto del Sindaco del 22 aprile 2024, lo ha nominato per un altro 
anno, con facoltà di fissare congruamente una durata in relazione alla prevedibile 
durata dell’attuale consiliatura in considerazione che nell’anno 2025 si avranno le 
elezioni il 15 giugno 2025; 

 
Visto lo Statuto comunale vigente 

Visto il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto-Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018 n.2, in particolare l’art. 49, comma 4; 

 

DECRETA 

 

1) Ai sensi dell’art. 60, comma 8, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, di nominare 
nuovamente, il Geometra Marco Salvatori, Collaboratore tecnico di categoria C, 
livello evoluto come responsabile servizio edilizia privata 

2) Di precisare che la nomina opera con decorrenza dal 16 giugno 2025 fino 
alla durata dell’intera legislatura fatto salva eventuale revoca per motivo 
sopravvenuto; 

3) Di disporre che il dipendente sottoscriva in calce il presente decreto per 
accettazione e di inviarne copia della presente alla Signora Chiara Mussi 

4) Di pubblicare il presente decreto all’albo telematico e sul sito internet 
istituzione per la durata di 10 giorno consecutivi; 

5) Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4, comma 4, della L.P. 30 novembre 
1992, n. 23, al fatto che avverso il presente atto di nomina sono ammessi i 
seguenti mezzi di impugnativa: 

a) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai 
sensi degli articoli 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 (*) 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 
giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. (*) (*) I ricorsi a) e b) 
sono alternativi. 

Il Sindaco  - Franco Bazzoli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 del D.lgs. 82/2005, in 
originale archiviato digitalmente. Sostituisce il documento cartaceo e la firma Autografa. 


		2025-08-27T09:04:02+0000
	Bazzoli Franco


		2025-08-29T09:08:29+0000
	Salvadori Marco




